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Messun saarna – kerrattavaksi myös kotihartaudessa 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

3. Pääsiäisen jälkeinen sunnuntai, 11.5.2025 

  
Pyhän aihe                       Jumalan kansan koti-ikävä 
Liturginen väri                        Valkoinen 
Alttarikynttilöitä                   4 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                          Psalmi 66:3–9 (Luterilaisia Virsiä virsikirjasta s. 384) 
Vanhan Testamentin teksti    Jesaja 40:26–31  
Epistolateksti                            Heprealaiskirje 13:12–16 
Evankeliumiteksti                Johannes 16:16–23 
  
Virret 
Alkuvirsi                                 571                Jo joutui armas aika                 
Kiitosvirsi                                  126                Me kiitämme Sinua                  
Saarnavirsi / päivän virsi        623                Taivaaseen käy matkamme                  
Uhrivirsi                                    854                Nyt tulkaa kaikki laulamaan                 
Ehtoollisvirret                         620, 749        Sen suven suloisuutta, Tulkaa te, jotka työtä teette   
Päätösvirsi                               105                Aurinkomme ylösnousi                 
  
Kollehtarukous 
Herra, Kaikkivaltias Jumala, joka lähetät valkeutesi ja totuutesi johtamaan eksyväisiä oikealle tielle. Anna 
kaikille, jotka tunnustavat Kristuksen nimeä, armosi, että he hylkäisivät sen, mikä tuottaa Hänen nimelleen 
häpeää, ja noudattaisivat sitä, mikä tuottaa Kristuksen nimelle kunniaa. Sinun rakkaan Poikasi Jeesuksen 
Kristuksen, meidän Herramme kautta. Aamen. 
 
Saarnateksti  Jesaja 40:26–31  
 
Saarnan aihe  Ne, jotka Herraa odottavat 
 
Tekstin ja tapahtumien maisema 
Jesaja palveli Jumalaa profeettana noin 40 vuoden ajan. Hän asusteli Jerusalemin temppeli lähistöllä 
ja näki omin silmin oman kansansa luopuvan Elävän Jumala palvelemisesta. Hän näki, miten Israel 
koetti peitellä syntistä elämäänsä Jumalalta (2. Kuningasten kirja 17:9: chapha = peittää)), rakensivat 
uhrikukkuloita kaikkialle, minne tahtoivat, pystyttivät itselleen epäjumalien patsaita ja paikkoja, missä 
harjoittaa huoruuden syntiä. (2. Kuningasten kirja 17:5–12) Sanalla sanoen, kansa oli ottanut mallia 
pakanakansoista, niistä kansoista, jotka elivät pimeyden ja perkeleen vallassa.  
 
Syntien peitteleminen oli raskas rikos pyhää Jumalaa kohtaan; niin raskas, että katumaton Israelin (10 
heimoa) joutuivat Assyrian valloittamiksi ja kansaa vietiin Assyriaan pakkosiirtolaisuuteen. Näin 
sittenkin, vaikka heidän keskuudessaan eli neljä väkevää Jumalan profeettaa noin muutamana 
vuosikymmenenä: Jesaja (740–700 eKr.), Miika (750–700 eKr.), Hoosea (722 eKr.) ja Aamos (792–740 
eKr.) Nyt kuitenkin Jumala ylitsevuotavaisessa armossaan puhuu luopumuksessa elävälle kansalleen 
lohdutuksen sanoja, luvaten Johannes Kastajan saarnaviran ja hänen jälkeensä tulevan Kristuksen. 
Jumala ilmoitti itsensä niille, jotka eivät Häntä etsineet. Jesajan luku 40 puhuu a) Johannes Kastajasta 
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ja Hänen virastaan, b) Messiaan tulemisesta ja Hänen hyvistä töistään, c) Herran suurista 
ominaisuuksista Jumalaan turvaaville lohdutukseksi. 
 

1. Teksti pääkohtien avaaminen 
1.1 Elävän Jumalan suuret ominaisuudet (Jesaja 40:26) 

Herra Jumala kehottaa omiaan katsomaan Hänen suuria töitään luomakunnassa. Herra 
sanoo: ”Nostakaa silmänne korkeuteen ja katsokaa: kuka on nämä luonut.” Silloin kun 
meidän ihmisten suppea ja katoaviin keskittyvä näköala vaikuttaa meissä kuin sumussa 
kulkemisen, niin silloin Jumala kehottaa meitä ”ylentämään sydämemme Herran puoleen”, 
niin kuin messuliturgiassa laulamme. 

1.2 Miksi sinä sanot? (Jumala kätkee itsensä uskolliselta sielulta) (Jesaja 40:27) 
Jumala kysyy kansaltaan: ”Miksi sinä, Jaakob, sanot ja sinä, Israel, puhut: Minun tieni on 
Herralta salassa, minun oikeuteni on joutunut pois minun Jumalani huomasta.” Tässä 
nousee esiin kaksi asiaa: a) ihminen kysyy hiljaisesti sydämessään, että ”etkö Sinä Jumala näe 
minun vaivojani?” ja b) miksi en saa oikeutta asiaani? Ihmiset eivät sanoneet näitä Jumalalle, 
mutta Jumala tiesi heidän ”ajatuksensa jo kaukaa.” (Psalmi 139:2) Jumalan Pyhä Henki 
tekeekin oivallista työtään saarnatun Sanan kautta: Jumala itse pukee sanoiksi sen, mitä me 
salaisesti kypsyttelemme sydämissämme. Näin Hän teki Israelille, näin Hän tekee meillekin. 

1.3 Jumala vastaa tähän valitukseen (Jesaja 40:28) 
Jumalan vastaus Hänen asettamaansa kysymykseen on tämä: ”Etkö tiedä, etkö ole kuullut: 
Herra on iankaikkinen Jumala, joka on luonut maan ääret? Ei Hän väsy eikä näänny, Hänen 
ymmärryksensä on tutkimaton.” Toisin sanoen, ihminen ei voi tutkia Jumalan ymmärrystä 
ja viisautta: ”Suuri on Herra ja sangen ylistettävä, ja Hänen suuruutensa on tutkimaton.” 
(Psalmi 145:3) Apostoli Paavalikin riemuitsi Jumalan suuruudesta: ”Mutta iankaikkiselle 
Kuninkaalle, katoamattomalle, näkymättömälle, ainoalle Jumalalle, kunnia ja kirkkaus 
aina ja iankaikkisesti.” (1. Timoteuskirje 1:17) Jumalan Sana vaikuttaa sen, että ihmisen sielu 
näkee rakkaan Taivaallisen Isän valtasuuruuden. 

1.4 Jumala antaa väsyneelle väkeä ja voimattomalle voimaa (Jesaja 40:29) 
Tässä väsynyt tarkoittaa, ei vain vähän väsynyttä, vaan syvästi uupunutta, samaa, kuin olisit 
tehnyt kaksin- tai kolminkertaisen päivätyön tai juossut maratonin. Ilmaisu väsyneelle väkeä 
tarkoittaa voimaa, kapasiteettia. Voimaton taas tarkoittaa kyvyttömyyttä ja sitä, ettei edes 
pysty yrittämään mitään.  Tässä on ihana kuva siitä, miten Jumala uudistaa perisynnin 
turmeleman ihminen, lukemalle hänen hyväkseen Kristuksen lahjavanhurskauden, ilman 
mitään ihmisen omaa ansiota tai mahdollisuutta. 

1.5 Oma voima ja vanhurskaus näännyttää, ihminen kompastuu ja kaatuu (Jesaja 40:30) 
Viittaus nuorukaisiin ja nuoriin miehiin puhuu ihmisen omavoimaisuudesta ja 
omavanhurskaudesta, jossa ihminen yrittää ammentaa omasta itsestään Jumalalle 
kelpaamisen, sen sijaan että turvautuisi köyhänä syntisenä Jumalan armon lupauksiin.  

1.6 Jumalan lupaukset nostavat ja kantavat (Jesaja 40:31) 
Tässä ei sanota, että ne, jotka ponnistelevat, yrittävät ja osoittautuvat hyviksi ihmisiksi, 
saisivat uuden voiman, vaan tässä sanotaan, että ne, jotka Herraa odottavat, saavat uuden 
voiman. Sana odottaa tulee sanasta sitoa yhteen tai kerätä yhteen. Tässä odottaminen 
tarkoittaa uskoa Jumalaan ja Hänen Sanaansa. Odottaminen eli sitominen yhteen tarkoittaa 
tässä Jumalan Pyhän Hengen vaikuttamaa Jumalan Sanan ja Sanan lupausten uskolla 
omistamista. On niin kuin ennen vanhaa ruis leikattiin sirpillä tai viikatteella ja sidottiin yhteen 
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lyhteenä kuivumaan. Näin myös Pyhä Henki vaikuttaa uskon evankeliumin kautta: Kristuksen 
ansio lyhteeksi koottuna annetaan armosta, uskolla omistettavaksi.   

 
2. Sanan soveltaminen omaan elämäämme 
2.1 Jumala kätkee itsensä uskolliselta sielulta 

Yksi uskollisen sielun, uskovan ihmisen, suurimmista koettelemuksista on se, kun Jumala näyttäytyy 
kätkeytyvän häneltä. Kiusaukset sisältä ja taistelut ulkoa saavat meidät kysymään: missä on 
armollinen Jumala? Apostoli sanoo: ”Sillä me emme tahdo, veljet, pitää teit tietämättöminä siitä 
ahdistuksesta, jossa me olimme Aasiassa, kuinka ylenpalttiset, yli voimiemme käyvät, meidän 
rasituksemme olivat, niin että jo olimme epätoivossa hengestämmekin.” (2. Korinttolaiskirje 1:8) 
Toisaalla hän sanoo: ”Vaikka tämä meidän maallinen majamme hajotetaan maahan, meillä on 
asumus Jumalalta.” (2. Korinttolaiskirje 5:1) Jumalan yksi Isällinen rakkauden toimintatapa on se, 
että Hän aika ajoin näyttää kätkevän meiltä Isällisen, hellän rakkautensa, niin että, vaikka Hänen 
rakkautensa on yhä muuttumaton, suuret vastoinkäymiset säikähdyttävät meitä, joista Paavali sanoo: 
”Meidän rasituksemme kävivät yli voimiemme.”  Jumalalla on tässä kolme tarkoitusperää: 

i. Uskon silmämme juurtuisivat odottamaan Taivaan ihanuutta. (Filippiläiskirje 1:23) 
ii. Panisimme toivomme Jumalan katoamattomaan Sanaan. (Psalmi 119:89) 
iii. Kasvaisimme pyhien kärsivällisyydessä. (Ilmestyskirja 14:12) 

 
Rakas ystävä, kun sinä käyt läpi Taivastielläsi vaihetta, jossa Jumala näyttää kätkevän sinulta armonsa, 
niin tiedä, että Hänen armonsa ja Kristuksen helläsydämisyys sinua kohtaan ei ole muuttunut 
vähääkään, vaan Jumala tekee sinussa salattua työtään kiinnittääksensä uskon silmäsi iankaikkiseen 
elämään, lujittaakseen uskon turvautumista pyhän Raamatun Sanaan ja vahvistaakseen sinua pyhien 
kärsivällisyydessä. Hän tekee tämän, koska olet Kristuksessa vanhurskautettu. 

 
2.2 Jumalan lupaukset nostavat ja kantavat 

Tarvitaan vain usko. Kun Vanha Testamentti puhuu uskosta, se puhuu luottamuksesta, toivosta, 
ikävästä ja odottamisesta. Tässä pyhän Raamatun tekstissä usko ilmenee sanassa odottaa. ”Ne, jotka 
Herraa odottavat, saavat uuden voiman, he kohottavat siipensä kuin kotkat. He juoksevat eivätkä 
näänny, he vaeltavat, eivätkä väsy.” (Jesaja 40:31) 
 
Rakas ystävä, Herran odottaminen ei ole pahasta, vaan Jumalan armon työ sinussa. Sinusta voi tuntua 
siltä, että olet täydellisesti voimaton, syntisistä suurin ja Jumalan tuomion alla. Kun sinä nyt olet 
tilanteessa, jossa sinä odotat Herraa, sinun Jumalaasi, auttamaan ja pelastamaan sinua, niin tiedä, 
että evankeliumissa, joka on Jumalan voima, Jumala on vanhurskauttanut sinut jumalattoman ja sinun 
tuomiosi on pyyhitty pois Kristuksen veren ansion tähden. Olet Kristuksen lunastamana Isän Jumalan 
täydellisessä mielisuosiossa. Herran odottaminen vaikuttaa, että kun sinä olet voimaton, niin sana 
syntien anteeksiantamuksesta ja siitä, että Kristuksen vanhurskaus on luettu sinun hyväksesi, pääsee 
näyttämään voimansa, ja vaikuttaa sinussa uskon, jota tässä verrataan kotkaan, joka kohottaa 
siipensä ja lähtee lentoon. On näet niin, että kun kotkan kohottaa Jumalan ilmavirrat, niin sinut 
kohottaa murheen laaksosta Jumalan armon Pyhä Henki evankeliumissa. ”Evankeliumi on Jumalan 
voima, itse kullekin uskovalle pelastukseksi. Sillä siinä Jumalan vanhurskaus ilmestyy uskosta 
uskoon, niin kuin kirjoitettu on: vanhurskas on elävä uskosta.” (Roomalaiskirje 1:16–17) Aamen. 
 
Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


